
"Literary Studies in Poland".

Biuletyn Polonistyczny 20/2 (64), 155-156

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

"LITERARY STUDIES IN POLAND"

Instytut Badań Literackich PAN rozpoczyna w roku bieżącym publikację wydawnictwa "Literary Studies in Poland". Wydawnictwo to przeznaczone jest dla czytelników nie mających bezpośredniego dostępu do polskiej produkcji wydawniczej w dziedzinie historii literatury, komparatystyki, metodologii, teorii, a także krytyki literackiej. Zainteresowani tymi kwestiami Czytelnicy będą mogli nie tylko znaleźć tutaj informacje bibliograficzne, lecz przede wszystkim zapoznać się z tematyką prac wydawanych w Polsce, z poruszonymi zagadnieniami i ich głównymi tezami. Ponadto, część informacyjna "Literary Studies in Poland" - w każdym z poszczególnych numerów - wzbogacona będzie paroma artykułami onawiającymi wybrane zagadnienia z dziedziny badań literackich.

"Literary Studies in Poland" przeznaczone są nie tylko dla slawistów interesujących się ściśle literaturą polską, lecz - przede wszystkim - dla komparatystów, historyków literatur europejskich, teoretyków literatury, jak również krytyków literackich.

Tak szeroko zakreślony adres czytelniczy podyktował zasady kompozycji poszczególnych tomów wydawnictwa, skłonił do wyboru materiału skupionego wokół nadrzędnych tematów i problemów badawczych organizujących całość poszczególnych tomów. Mamy nadzieję, że wybór ten korespondować będzie ze zróżnicowanymi zainteresowaniami i potrzebami badawczymi naszych Czytelników.

Tematem grupującym materiał pierwszego tomu "Literary Studies in Poland" będzie metodologia technik literackich i szeroko rozumiana teoria literatury, ponieważ jest to problematyka w pewnym sensie uniwersalna, a więc mogąca zainteresować najszerszy krąg literaturoznawców.

Tom następny poświęcony będzie zagadnieniom socjologii literatury, dalsze zaprezentują dorobek polskiego literaturoznawstwa w dziedzinie

historii literatury w kolejnych okresach dziejowych.

Tomy "Literary Studies in Poland" ukazywać się będą dwa razy w roku, w objętości 10 arkuszy każdy, i zawierać będą następujące, stałe działy:

1. Artykuły specjalistyczne, poświęcone zagadnieniom związanym z problemem centralnym danego tomu.
2. Obszerne (do 10 stron) omówienia publikacji książkowych wydanych w Polsce w ciągu ostatnich lat, prezentujące w trybie streszczenia główną problematykę oraz szczegółowe tezy tych wydawnictw.
3. Streszczenia (minimum dwustronicowe) wybranych artykułów z różnych naukowych czasopism krajowych.
4. Informacje o bieżącym życiu naukowym w Polsce w zakresie literaturoznawstwa.
5. Zapowiedzi wydawnicze.

Wszelką korespondencję w sprawie wydawnictwa prosimy kierować pod adresem redaktora: doc. dr hab. Hanny Dziechcińskiej, Warszawa, Nowy Świat 72, Instytut Badań Literackich. Poszczególne tomy publikacji nabywać można w kraju poprzez Domy Książki, zaś zagranicą poprzez "Ars Polona".